

Protokół nr 69/2018
z posiedzenia wszystkich Stałych Komisji Rady Gminy Trojanów
w dniu 12 marca 2018 r.

Komisje w składzie

1. Komisja Rewizyjna

- Dariusz Czyszek - przewodniczący komisji
- Krzysztof Pasik - zastępca przewodniczącego
- Stanisław Koziół

2. Komisja Budżetu i Finansów

- Krzysztof Liszewski - przewodniczący komisji
- Artur Zduniak – zastępca przewodniczącego
- Jacek Ryszkowski

3. Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej

- Stanisława Mądra - przewodniczący komisji
- Marian Jaszczuk - zastępca przewodniczącego
- Hanna Sadura

4. Komisja Zdrowia i Problematyki Społecznej

- Hanna Sadura - przewodniczący komisji
- Stanisława Mądra - zastępca przewodniczącego
- Stanisław Koziół

5. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego

- Marian Jaszczuk - przewodniczący komisji
- Paweł Nosowski - zastępca przewodniczącego
- Witold Zalech

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli

- Wójt Gminy - Stanisław Kostyra
- Skarbnik Gminy – Renata Wesołowska
- Radni Gminy Trojanów

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy - Hanna Sadura odczytała porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie aktualnych okręgów i obwodów wyborczych.
3. Omówienie nadwyżki budżetowej.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 1. Przewodniczący Rady Gminy otworzył posiedzenie i udzielił głosu Panu Wójtowi.

Pkt 2. Wójt poinformował zebranych: dzwonił Komisarz , że w obwodzie wyborczym w Dudkach zabrakło jednego wyborcy - było 499 wyborców , a wymagana jest najmniejsza liczba wyborców 500 a najwyższa 4000. Złożone zostało odwołanie z uzasadnieniem wzrostu liczby mieszkańców obwodu Dudki. Komisarz przychylił się. Stan po odwołaniu to: 15 okręgów i 7 obwodów (Budziska, Dudki, Trojanów, Więcków, Podebłocie, Życzyn, Korytnica).

Przewodniczący dodał, że weszła w życie nowelizacja ustawy wyborczej z dn. 31.01.2018r i w ciągu 60 dni jest wymóg ustawy podjęcia uchwały odnośnie okręgów wyborczych i kolejne 30 dni na podjęcie obwodów wyborczych. Te 2 punkty na Sesji zostaną poddane pod głosowanie.

Pkt 3. Z-ca PRG udzieliła głosu P. Skarbnik, która poinformowała, że nadwyżka budżetowa wynosi 1.952.627,51. Z korekty rozliczeń podatku VAT otrzymaliśmy w styczniu 615.199 zł Korekty deklaracji VAT-7 złożone w dniu 30.11.2017 r. dotyczyły podatku VAT za lata 2013 – 2016 i stycznia 2017, podatek naliczony wynosił 743.047,63 a podatek należny 108.599,74 zł. Podatek należny od US za ten okres wynosił kwotę 667.116 zł. Za styczeń 2018 złożona korekta to 53.244 zł., będzie jeszcze korekta w styczniu 2019 – 53.244 zł. Za rozliczenie należy się firmie zgodnie z umową 10% tj. w 2018 – 79.629,20 zł, 2019 – 5.324,40 zł. W styczniu 2018 otrzymaliśmy po raz pierwszy wpływy z tytułu koncesji od Budimex S.A. za wydobycie żwiru kwota 63.585 zł. Otrzymaliśmy również pismo w sprawie ostatecznych kwot subwencji na 2018 rok – po przyjęciu budżetu państwa, zmniejszono nam subwencję oświatową o kwotę 160.447 zł. Nadwyżka budżetowa oraz wprowadzenie zmian w planie dochodów w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu przygotowywaną na marzec 2018 r. pozwoli zwiększyć stronę wydatkową budżetu o 2.470.964,51 zł. W związku z tym, że firma EKOLIDER nie złożyła faktury w XII 2017 r. tylko w I.2018 to za odbiór odpadów w grudniu płatność w kwocie 48.101,04 trzeba dołożyć do klasyfikacji gdzie jest wywóz odpadów komunalnych. Kwota 10.134,50 zł to rozliczenie dochodów i wydatków GKRPA i o tyle należy zwiększyć budżet w 2018 r., kwotę 79.629,20 do administracji na zapłacenie firmie rozliczającej podatek VAT, natomiast 20.000 na remont strażnicy w Woli Życkiej. Kwota 240.000 zł. które były na remizie strażacką w Babicach – niewydatkowane w 2017 r. przeszła w nadwyżce na rok 2018. Pan Wójt dodał, że te pieniądze zostaną zwrócone do oświaty.

Radna Sadura: słuchamy propozycji odnośnie planowanych inwestycji.

Pan Wójt – trzy wnioski złożone do Wojewody - Wydział Zarządzenia Kryzysowego na odcinki dróg: Żabianka (Dadzin), Elżbietów – Ochodne, most w Kozicach wraz z odcinkiem drogi. Komisja Wojewódzka pozytywnie zaopiniowała w/w wnioski. Wnioskuje o zabezpieczenie wkładu własnego, co stanowi 20% wartości kosztorysowej.

Radna Sadura – popieram te wnioski, jest szansa, że pozytywnie będą rozpatrzone.

Radny Zduniak – proponuję przeznaczyć środki na OSP Dudki – na świetlicę (ogrzewanie, kominek, kuchnię w małej sali, łazienkę i kanalizację). Odbywają się tam spotkania

mieszkańców (ostatnio był tam zorganizowany Dzień Kobiet – było ok. 50 pań) zostałem zaproszony i stwierdzam, że warunki są ogólnie nieciekawe. Na remont mają być przeznaczone środki z Funduszu Sołectkiego, ale to mało.

Radny Zalech – prośba, żeby Gmina przeznaczyła środki na malowanie garażu.

Radna Mądra ma zastrzeżenia co do stanu dróg i coś zrobić ze światłem w Dudkach, bo się świeci do 10-ej. Wójt – odnośnie światła, zostanie to przekazane.

Pan Wójt – p. Radosław Pikul rozmawiał z Kierownikiem firmy Budimex w sprawie poprawy stanu dróg, który informował, że w marcu mają uruchomić wytwórnię mas bitumicznych i poprawić stan dróg. Pracownik Pikul sugerował na razie postawienie znaków ostrzegawczych i ograniczających prędkość.

Radna Mądra – droga w Korytnicy koło cmentarza, stoi woda, nie ma rowów, nie wiem co zrobić aby pozbyć się tej wody. Pan Wójt – trzeba może równiarką zarysować pobocza.
Radna – droga na Dołówkę, przeznaczyliśmy na tę drogę 10.000 zł. z Funduszu Sołectkiego, działki 844, 813, 825. 10.000 zł. przeznaczyć na oświetlenie przy Dołówce, 2.000 - 3.000 zł. przeznaczyć na tłuczeń – może na Jagiele.

Przewodniczący Ryszkowski –zwracam się z prośbą o zrobienie elewacji zewnętrznej na budynku OSP Babice, środek budynku niebawem zostanie wyremontowany i przydało by się zrobić elewację, a także prosiłbym o utwardzenie asfaltem drogi na koloniach babickich dz.42

Radny Jaszczyk – Żabianka, odcinek drogi do Borkowskiego 100-250 m będzie i podbudowa i przykrycie asfaltem – na jaką sumę kosztorys i jaka kwota na wykonanie ?

Wójt – kosztorys 497.000 zł. z czego 80% ubiegamy się o dotację. Droga obejmuje odcinek o długości 1330 m. z czego 300 m. droga bez podbudowy (od podstaw). Po uzyskaniu dotacji będzie przetarg.

Radna Sadura – na Więckowie należy dokończyć remizę, będzie na ten cel potrzebne ok. 40.000 zł. (docieplenie dwóch ścian oraz konieczne wykonanie szamba). Pan Wójt – połowa jest zrobiona i drugą połowę trzeba zrobić. Radna, jeszcze 14.000 zł. do szkoły - na docieplenie. Za Więckowem, od strony Edwardowa – od granicy droga się rozpadła nie ma tam podbudowy i w związku z tym, trzeba przeznaczyć środki ok. 100.000 zł.

Przewodniczący Rady Gminy – trzeba tam położyć nakładkę asfaltową.

Radny Zduniak – Derlatka, żeby poprawić drogę do pól. Pan Wójt – najpierw należy wystąpić do Starostwa o usunięcie drzew (świerków) z pasa drogowego. Starostwo wyda pozwolenie i dopiero możemy ruszyć z remontem drogi.

Radny Koziół: u mnie 3 lata temu zaczęta droga do Stasina, należy dokończyć i przeznaczyć środki na tłuczeń.

Radny – Nosowski : przeznaczyć ok. 20.000 zł. na drogę do Listopada, na tłuczeń ok. 500 m. i środki na świetlicę (dobudowanie łazienek).

Radny Wiśniewski – na most w Kozicach przez 2 lata pieniądze były, leżały, 80.000 zł. po przetargu , była uchwała i nic w tym kierunku nie zrobiono, teraz są w nadwyżce. Pan Wójt – pieniądze były przeznaczone i nie wykorzystane to przeszły do nadwyżki na ten rok. Przewodniczący Rady Gminy – skoro mamy złożony projekt to trzeba przynajmniej 20% zabezpieczyć, środki były dzielone i Pan sobie za te środki drogi zrobił. Ponownie Radny Wiśniewski – 80.000 na drogi Kozic i te środki poszły gdzie indziej a ja środki mam zabezpieczone.

Radny Czyszek – na zakup samochodu pożarniczego chciałbym przeznaczyć środki ok. 150.000 zł. Chciałbym złożyć wniosek na nowy samochód, jeśli by nie przeszedł wniosek to wtedy używany, 15.000 na remont garażu samochodowego (siatka, naciągnąć klejem i pomalować) i na wyciąg w kuchni, 5.000 zł dołożyć do Szkoły na 100- Lecie obchodów (chciałbym, żeby może p. Skarbnik zabezpieczyła środki).

Pan Wójt – Pani Skarbnik ma zabezpieczone środki na współpracę. Mamy 50.000 zł. przeznaczonych na: - 15.000 zł. na GROM, 35.000 zł zostaje na pozostałe uroczystości: na 100 – Lecie straży w Woli Życkiej, na 100 – Lecie szkoły w Podebłociu, na dożynki, na zawody sportowo-pożarnicze, na obchody 100 – Lecia odzyskania niepodległości. Na wszystkie uroczystości pozostaje nam 35.000 zł wychodzi ok. 7.000 zł na uroczystość – jak to podzielić? Na 60 – lecie w Korytnicy nic się nie mówiło, więc nie zabezpieczono środków, tym bardziej że na 60 – lecie Mrokowa też Gmina w kosztach nie partycypowała. Mecenas ma się zorientować, jak to jest z przekazaniem środków na organizacje pożytku publicznego – czy są konieczne konkursy.

Pani Skarbnik – prawdopodobnie jedna impreza na kwotę 10.000 mogłaby się odbyć bez konkursu, reszta z konkursem. Pan Wójt - jeśli będzie taka potrzeba będziemy musieli ogłosić konkursy na obsługę tych uroczystości.

Radny Wiśniewski – jaki jest kosztorys mostu w Kozicach, było zabezpieczone 80.000 zł. Pan Wójt – pieniądze są w nadwyżce budżetowej i przejdą . Przewodniczący Rady Gminy – jest złożony projekt . Wójt: kosztorys mostu - 339.000 zł, kosztorys drogi to 146.685 zł. Która to droga pyta Radny Wiśniewski , Wójt odpowiada – droga za mostem tłuczniowa tylko do lasu, bez remontu przepustów. Radny Wiśniewski pyta ile tam jest przepustów? Wójt odpowiada – cztery, jeździł Pan, który robił kosztorys, oglądał.

Radny Liszewski - na drzwi OSP Korytnica – 26.000 zł. na dwie sztuki drzwi i na boisko szkolne ok. 40.000 – 50.000 zł oraz na świetlicę w Woli Koryckiej.

Przewodniczący Ryszkowski – trzeba zabezpieczyć środki na asfaltowanie drogi do Pana Gece 40.000 – 50.000 zł. oraz na oświetlenie u Pana Gece. 20.000 – 30.000 zł taki koszt może być tej inwestycji, dane było słowo. Radny Wiśniewski - czy droga do p. Gece jest własnością

Gminy? O który odcinek drogi chodzi? Pan Wójt – do sprawdzenia, czyją własnością jest droga, na pewno nie będziemy robić oświetlenia ani asfaltu na działkach, które nie są nasze.

Przewodniczący Rady Gminy proponuje przeznaczyć środki 10.000 zł. na świetlicę po starej mleczarni (na zakup regałów, stolików, krzesel) Radny Wiśniewski pyta czy wpłynął wniosek? Odpowiedź Przewodniczącego: wniosek od mieszkańców – rozmowy, nie wpłynęło pismo, tylko są rozmowy o dofinansowanie funduszu sołectkiego. Radny Wiśniewski – kiedyś złożyłem wniosek, ale Pan powiedział, że wniosek nie wpłynął na piśmie a teraz mówi Pan, żeby przeznaczyć środki? Przewodniczący Ryszkowski: pełnię dyżury, przychodzą różni interesanci w różnych sprawach, wpływają wnioski i muszę je rozpatrzyć.

Pkt 4 . Sprawy różne – głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy: Wpłynęły trzy wnioski kierowane do Wójta i Rady Gminy.

Pierwsze pismo to wniosek o dotację celową – dofinansowanie Spótek Wodnych, nie piszą o kwocie, ale proszą o dofinansowanie.

Radny Koziół: cztery lata nie mogę dojechać na własną łąkę, jest rów melioracyjny od samej Jednostki nie ruszany – główny rów nie czyszczony.

Przewodniczący Rady Gminy : myślę, że możemy im przekazać ok. 5.000 zł.

Radna Mądra: tak.

Kolejne pismo złożyła Rada Rodziców wraz z Radą Pedagogiczną ze Szkoły w Woli Koryckiej Górnej - proszą o budowę sali gimnastycznej przy Szkole w Woli Koryckiej Górnej.

Są zapisane środki z Funduszu Sołectkiego na przygotowanie projektu i dokumentacji.

Proszą, żeby Rada przeznaczyła pieniądze na ten cel, żeby to nie były tylko same projekty.

Wstępnie musimy się zorientować na czym stoimy i wtedy możemy rozmawiać.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał ostatnie pismo, które wpłynęło z Parafii Rzymsko-Katolickiej w Korytnicy. W piśmie tym Parafia zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na podłączenie oświetlenia kościoła – iluminacji zewnętrznej pod oświetlenie gminne.

Radna Sadura: jest problem bo jest jeszcze Kościół w Brzezinach i Życzynie, które też nie mają podłączenia. Radny Koziół: Parafia Korytnica jest duża i może sama zapłacić.

Radna Mądra – popiera wniosek, Radny Zalech jest przeciwny. Pan Wójt: ksiądz w tym roku przeznaczył duże środki na remont kościoła, ani Życzyn, ani Brzeziny z takimi wnioskami nie wystąpiły. Radna Mądra: ponadto kościół w Brzezinach jest na terenie innej gminy.

Radny Jaszczyk: jaka to by była kwota na ten cel?

Pan Wójt - pismo wpłynęło, nie możemy teraz mówić o sumie, zimą inna a latem inna, zależnie od mocy i ilości żarówek, od godzin. Myślę, że dużych kwot nie będzie. Jak był kościół oświetlony, to był widoczny z daleka. Radny Liszewski, to nie jest aż tak duży koszt.

Radna Mądra i Przewodniczący Ryszkowski: to jest zabytek i powinniśmy o zabytki dbać.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na najbliższej, prawdopodobnie najbliższej Sesji Rady Gminy będzie taka uchwała w porządku obrad.

Radny Wiśniewski: pytanie do Pani Skarbnik i do Pana Wójta – czy materiały dotyczące wykonania budżetu za 2017 r. dostaniemy przed sesją ? Pani Skarbnik odpowiada – nie. Drugie pytanie – tam była zagwarantowana kwota 38.000 w remontach, czy nadal ta kwota pozostaje do dyspozycji radnych? Wójt odpowiedział – tak do dyspozycji.

Radny Zduniak: wróć do oświetlenia kościoła, ale skoro ksiądz przyszedł z taką propozycją, zdobył duże pieniądze na remont kościoła to trzeba go oświetlić. Jest za tym, że jeśli ktoś daje pieniądze to niech nie wymawia, albo niech wcale nie daje. Nas nie będzie a kościół zostanie i popiera wniosek o dofinansowanie.

Radny Zalech jest przeciwny dofinansowania oświetlenia kościoła – ksiądz sam się wzbogacił i na co teraz będzie wydawał pieniądze ?

Radny Wiśniewski – zadał pytanie: czy może dostać nagranie z posiedzenia komisji ? Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sadura : tak, Pan dostanie nagranie.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie, podziękował zebranych za udział i poinformował, że przypuszczalnie Sesja Rady Gminy odbędzie się 23.03.2018 r. o godz.11.

Protokołowała

Mirosława Gruza



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Czyszek




Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Liszewski



Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej
Stanisława Mądra



Przewodniczący Komisji Zdrowia i Problematyki Społecznej
Hanna Sadura



Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Porządku Publicznego – Marian Jaszczy